

EXIM:RTI:2022:004

June 1, 2022

श्री पार्थ जैमिनी

Shri Parth Jaimini

महोदया / Sir,

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत जानकारी मांगने के लिए श्री पार्थ जैमिनी का आवेदन पत्र

RTI Application of Shri Parth Jaimini, regarding information under the Right to Information Act, 2005.

- 1. कृपया 28 अप्रैल, 2022 के पत्र संख्या फ़ाइल नं. 19/1/2021- आईडीईएएस का संदर्भ लीजिए, जो हमें आर्थिक कार्य विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार से 4 मई, 2022 को प्राप्त हुआ है, जिसके साथ 26 अप्रैल, 2022 का आपका ऑनलाइन आरटीआई आवेदन पत्र DOEAF/R/E/22/00189/9 संलग्न है। भारत सरकार द्वारा इसकी प्रति आपको भी भेजी गई है। भारत सरकार के उक्त पत्र में हमें आपको वांछित जानकारी उपलब्ध कराने का अनुरोध किया गया है।
- File refer to letter 19/1/2021-IDEAS, dated April 28, 2022, received to us on May 04, 2022, from the Government of India (GOI), Ministry of Finance, Department of Economic Affairs forwarding copy of your application online **RTI** DOEAF/R/E/22/00189/9 dated April 26, 2022. A copy of the said GOI letter has also been endorsed to you. In terms of the said GOI letter, we have been requested for providing the requisite information to you.
- 2. तदनुसार, RTI अधिनियम द्वारा निर्दिष्ट अनुसार तथा 30 दिनों के अंदर जवाब देने की समय सीमा के अंदर, आपके द्वारा माँगी गई जानकारी **संलग्नक** में दी गई है।
- 2. Accordingly, as specified by the RTI Act and within the 30 days permitted for response the information requested by you is given at **Annexure**.
- 3. यदि आप इस उत्तर से संतुष्ट नहीं हैं, तो इस पत्र के प्राप्त होने के 30 दिनों के अंदर सूचना का अधिकार अधिनियम के अंतर्गत इस लेटर हेड पर दिए गए पते पर सुश्री मंजिरी भालेराव, मुख्य महाप्रबंधक तथा एक्ज़िम बैंक की
- 3. Should you wish to prefer an appeal, arising from this response, you may do so within 30 days of receipt of this letter, addressing your appeal to Ms. Manjiri Bhalerao, Chief General Manager and First Appellate Authority of

प्रथम अपील प्राधिकारी को अपील कर सकते हैं।

Exim Bank under the RTI Act, at the address stated on the letterhead.

भवदीय Yours faithfully,

टिना डिया हुआ

(लोकेश कुमार Lokesh Kumar) केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी Central Public Information Officer

प्रतिलिपि:

सुश्री

अवर सचिव और सीपीआईओ वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग (आईडीईएएस, यूके और एनओआरडीआईसीएस अनुभाग) नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली -110001

C.C:

Ms.

Under Secretary & CPIO Ministry of Finance, Department of Economic Affairs (IDEAS, UK & NORDICS Section) North Block, New Delhi -110001



Ref; EXIM:RTI:2022:004 Shri Parth Jaimini dated June 1, 2022

Annexure

Question	Response
ия	उत्तर
I wish to know about the amount of money	On perusal of your request and the nature of
borrowed by our country, from the World	information sought by you, we seek to inform
bank and other foreign countries. Also,	
how much money have we lent to our	
neighboring countries.	However, Exim Bank extends Lines of Credit
	(LOCs) to various countries at the behest of
	the Government of India. Please visit
	https://www.eximbankindia.in/lines-of-
	credit-GOILOC for details on Exim Bank's
Contract of the second	LOCs.
Think x	

